
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 2023, 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)».

2 Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΦΟΡΜΙΓΞ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/332155/ΟΣΕ  (1)  

 Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 2023, 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-

μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Της παρ.  1 του άρθρου 3, της υποπερ.  γα) της 

περ. γ) του άρθρου 19 και της παρ. 2 του άρθρου 46 του 
ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων 
Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της 
Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχεί-
ριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες 
και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών 
και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου 
φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών 
και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρ-
χής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία 
Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός 
κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και 
λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρα-
κτήρα» (Α’ 181),

(β) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104),

(γ) του ν.δ. 674/1970 «Περί ιδρύσεως Οργανισμού Σι-
δηροδρόμων Ελλάδος» (Α’ 192),

(δ) του άρθρου 3 του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, 
εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙ-
ΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για τον σιδηροδρομικό τομέα» 
(Α’ 188),

(ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

(στ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(ζ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-
παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

(η) του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

(θ) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

(ι) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6492

72697

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.15 21:30:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72698 Τεύχος B’ 6492/15.11.2023

σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, 
δεδομένου ότι (α) σύμφωνα με την παρ. 4β του άρθρου 
63 του ν. 4270/2014:

- «Οι εγκεκριμένοι αναλυτικοί προϋπολογισμοί των 
λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α., 
συμπεριλαμβανομένων και των Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς μπορεί να 
αναμορφώνονται κατά τη διάρκεια του έτους, εφόσον 
τηρείται το αρχικά εγκεκριμένο δημοσιονομικό αποτέ-
λεσμα. Οι αναμορφωμένοι προϋπολογισμοί εγκρίνονται 
από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις των 
προηγούμενων παραγράφων.

- Με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών μπορεί να 
προσδιορίζονται οι λόγοι, για τους οποίους μπορεί κατ’ 
εξαίρεση να αναμορφώνονται οι εγκεκριμένοι ετήσιοι 
προϋπολογισμοί και να τροποποιείται το αρχικά εγκεκρι-
μένο δημοσιονομικό αποτέλεσμα, οι περιπτώσεις για τις 
οποίες απαιτείται προηγούμενη έγκριση του Υπουργού 
Οικονομικών, καθώς και κάθε σχετική λεπτομέρεια για 
την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας περίπτωσης» 
και (β) συντρέχουν λόγοι κατεπείγοντος, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στα στοιχεία 5 και 6 του προοιμίου,

(ια) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235) και

(ιβ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(β) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(γ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(δ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(ε) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
(α) υπ’ αρ. 156/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία οικ.  2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋ-
πολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 
συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και 
φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171) και 
ειδικότερα: i) της περ. α) της παρ. 2 και ii) του πρώτου και 
δευτέρου εδαφίου της περ. α) και του πρώτου εδαφίου 
της περ. γ) της παρ. 5,

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία  - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/416617/ΟΣΕ/29.12.2022 από-
φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκρι-
ση του προϋπολογισμού, έτους 2023, του εποπτευόμε-
νου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)”» (Β’ 7028).

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
(α) υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και

(β) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Την υπ’ αρ. 6342/15.09.2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του «Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», κατόπιν της υπ’ αρ. 
9048063/31.08.2023 εισήγησης του Προϊσταμένου Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και του Διευθύνοντος Συμβούλου 
του φορέα, με αιτιολόγηση περί της αναμόρφωσης του 
Προϋπολογισμού κατά το τρέχον οικονομικό έτος, ως 
προς το σκέλος των εξόδων, σύμφωνα με το ισχύον Ευ-
ρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, με ανακατανομή 
των εγκεκριμένων πιστώσεων μεταξύ πρωτοβάθμιων 
κωδικών γενικής λογιστικής, ύψους 6.850.000,00 €, δί-
χως επιδείνωση του δημοσιονομικού αποτελέσματος, 
εκ των οποίων:

Α. Μειώνονται οι πιστώσεις στα πεδία: i) «11. Φόροι 
(συμπεριλαμβανομένου και φόρου εισοδήματος χρή-
σης)», κατά 700.000,00 €, ii) «12. Διάφορα Έξοδα», κατά 
1.000.000,00 €, iii) «15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 
1)», κατά 3.000.000,00 € και iv) «16. Αγορές χρήσης (ομά-
δα 2)», κατά 2.150.000,00 και παράλληλα,

Β. ενισχύονται οι πιστώσεις στα πεδία: i) «9. Αμοιβές και 
Έξοδα Τρίτων», με ποσό ύψους 4.000.000,00 €, προκει-
μένου να καλυφθούν οι επιπλέον δαπάνες πρόσληψης 
προσωπικού με Δελτίο Παροχής Υπηρεσιών, καθώς και 
επιπλέον δαπάνες φύλαξης, νομικής υποστήριξης και άλ-
λων εξειδικευμένων συμβούλων και ii) και «14. Έκτακτα 
και Ανόργανα Έξοδα», με ποσό ύψους 2.850.000,00 €, 
λόγω τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων.

6. Το υπ’ αρ. 9055027/11.10.2023 έγγραφο του «Ο.Σ.Ε. 
Α.Ε.», με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι δικαστικές αποφά-
σεις, των οποίων η απόφαση προς πληρωμή εγκρίνεται 
από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο του φορέα, είναι αμε-
τάκλητες, τελεσίδικες ή προσωρινά εκτελεστές.

7. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις του πρώ-
του εδαφίου της περ. γ) της παρ. 5 της υπό στοιχεία οικ. 
2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 (Β’ 5171) απόφασης του Ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72699Τεύχος B’ 6492/15.11.2023

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, οι αναμορφωμένοι 
προϋπολογισμοί υιοθετούνται από τα αρμόδια όργανα 
διοίκησης των φορέων και εγκρίνονται με απόφαση του 
εποπτεύοντος Υπουργού, μετά από εισήγηση του οικείου 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών.

8. Την, από 24-10-2023, εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2023, απο-
φασίζουμε: 

1. Εγκρίνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογι-
σμό, έτους 2023, του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω 
πίνακα, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμ-
φωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - 
ΕSA, σε ευρώ, παραμένουν όμοια και σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/416617/ΟΣΕ/29.12.2022 (Β’ 7028), 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
περί της έγκρισης του προϋπολογισμού έτους 2023, ήτοι:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

Ο.Σ.Ε. Α.Ε. 351.330.000,00 € 357.752.235,00 € -6.422.235,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: 351.330.000,00 € 357.752.235,00 € -6.422.235,00 €

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής 
απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72700 Τεύχος B’ 6492/15.11.2023

ΠΙΝΑΚΑΣ 7   
Παρακολούθηση υλοποίησης προϋπολογισμών ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών 

που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΦΜ 094038689 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ info@osenet.gr , p.avouris@osenet.gr 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 210-5297865 / 210-5297732
ΕΠΟΠΤΕΥΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ  
ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2023 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2023 
Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 351.330.000 351.330.000 
1. Πωλήσεις (=α+β) 47.460.000 47.460.000 
α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, 
λοιπών αποθεμάτων και άχρηστου υλικού 70+71+72 300.000 300.000 

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 47.160.000 47.160.000 
2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 297.500.000 297.500.000 
γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 75.000.000 75.000.000 
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00* 222.500.000 222.500.000 

Εκ των οποίων εγκεκριμένοι Πόροι από το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 0 0 

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 0 0 

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ 
ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 
ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, 
ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, 
ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 

0 0 

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 1.370.000 1.370.000 
4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 500.000 500.000 
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 4.000.000 4.000.000 

6. Λοιπά Έσοδα 
82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

0 0 

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 500.000 500.000 
ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 357.752.235 357.752.235 
8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού 
(=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 35.097.235 35.097.235 

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 26.602.387 26.602.387 

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 
έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04 6.896.348 6.896.348 

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα 
προσωπικού  60.02 1.598.500 1.598.500 

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 26.845.000 30.845.000 
10. Παροχές Τρίτων 62 51.180.000 51.180.000 
Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα -φωταέριο 
- Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03  17.060.000 17.060.000 

Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 420.000 420.000 
Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 200.000 200.000 
Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 31.000.000 31.000.000 
11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και 
φόρου εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 4.000.000 3.300.000 

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72701Τεύχος B’ 6492/15.11.2023

12. Διάφορα Έξοδα

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 
χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15)
ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 
67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν 
ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες 

6.900.000 5.900.000 

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων 
σε Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**) 

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 80.000 80.000 
Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών 
πληρωτέες στο κράτος επί των δανείων που 
έχουν ληφθεί με την εγγύηση του 
Ελληνικού Δημοσίου 
14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 4.150.000 7.000.000 
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η 
διαφορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων 
παγίων κατά τη χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 
16.18 222.500.000 219.500.000 

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός 
εξοπλισμός [14]  

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι 
την αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της 
ανάλωσης των αποθεμάτων. 

[20-28] 7.000.000 4.850.000 

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) -6.422.235 -6.422.235
* Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.
67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών  

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2023 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2023 
ΕΙΣΡΟΕΣ  

1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13          (ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΧΡΗΣΗΣ) 0 0 

2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων, 
ομολόγων, κ.λπ. 0 0 

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση
των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει 
νομοθετικής ρύθμισης 

0 0 

ΕΚΡΟΕΣ 

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13           (ΧΡΕΩΣΗ 
ΧΡΗΣΗΣ) 0 0 

5.Αγορές χρεογράφων, ομολόγων, κλπ. 0 0 
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από 
την ειδική επιχορήγηση βάσει της 
νομοθετικής ρύθμισης 

0 0 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
7.Πληρωμές από το κράτος 
τοκοχρεολυσίων του φορέα σας λόγω 
εγγυήσεων (=α+β) 

43 0 0 

α) Πληρωμές τόκων 0 0 
β) Πληρωμές χρεολυσίων 0 0 
8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 
υποχρεώσεών σας 0 0 

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών) 0 0 

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με
κεφάλαια μετόχων από τακτικό 
προϋπολογισμό 

0 0 

11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το 
Κράτος 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72702 Τεύχος B’ 6492/15.11.2023

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

31/12/2021 31/12/2021 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 
βιβλία) 

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 44.319.466 44.319.466 
α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 50.476 50.476 
     Από πόρους του ΠΔΕ 
     Από λοιπούς πόρους 50.476 50.476 
β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της 

Ελλάδος 
37.195.953 37.195.953 

     Από πόρους του ΠΔΕ 6.241.064 6.241.064 
     Από λοιπούς πόρους 30.954.889 30.954.889 
γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 7.073.037 7.073.037 
      Από πόρους του ΠΔΕ 0 0 
     Από λοιπούς πόρους 7.073.037 7.073.037 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 7.347 7.347 
α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου 

(έντοκα γραμμάτια και ομόλογα) 
0 0 

β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα 
εταιρειών, τραπεζών, κλπ) 

7.347 7.347 

γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - 
μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων 

0 0 

3 Απαιτήσεις 563.114.241 563.114.241 
α) από φορείς εντός Γενικής 

Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς 
φορείς ΓΚ) 

504.456.726 504.456.726 

β) από φορείς εκτός ΓΚ 58.657.515 58.657.515 
ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 
βιβλία) 

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα 
και Οργανισμούς 

0 0 

α) Δάνεια εσωτερικού 
β) Δάνεια εξωτερικού 

5 Λοιπές υποχρεώσεις 11.216.054.986 11.216.054.986 
α) σε φορείς εντός Γενικής 

Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς 
φορείς ΓΚ) 

10.952.645.892 10.952.645.892 

β) σε φορείς εκτός ΓΚ 263.409.094 263.409.094 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη 
μισθοδοσία του λογαριασμού  60 1.030 1.030 

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 844 844 

Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου 186 186 

Αριθμός προσωπικού με έμμισθη 
εντολή 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72703Τεύχος B’ 6492/15.11.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 6 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

Αριθμ. 262461/2023 (2)

 Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργί-

ας ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΦΟΡΜΙΓΞ».   

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι τομέας στ’ περ. 28 

του ν. 3463/2006 (Α’ 114), σε συνδυασμό με το άρθρο 94 

παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 

«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 302).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και το από 11.11.1957 β.δ.  

«Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του Ωδεί-

ου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693).

5. Την υπ’  αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 

Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-

παιδευτηρίων» (B’ 123).

6. Τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/

2007 «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώ-

νου» (Β’ 1913) και ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/2007 

«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Διεύθυνσης Χορω-
δίας» (Β’ 1913) υπουργικές αποφάσεις.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/
2009 υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας 
Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας» (Β’ 530).

8. Την υπ’ αρ. 7275/10-01-2022 (Β’ 77) απόφαση, με 
την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας 
των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις 
Μουσικές Σχολές της Χώρας.

9. Την υπ’ αρ. 367004/18-11-2016 απόφαση «Μετα-
στέγαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου 
με την επωνυμία “ΩΔΕΙΟ ΦΟΡΜΙΓΞ”» (Β’ 3962) και την 
υπ’ αρ. 95719/05-04-2022 (Β’ 2548) απόφαση προσθήκης 
σχολών στο ωδείο «ΩΔΕΙΟ ΦΟΡΜΙΓΞ».

10. Την υπ’ αρ. 254075/12-09-2023 αίτηση του Νομικού 
Προσώπου «ΦΟΡΜΙΓΞ» και τα υποβληθέντα δικαιολογη-
τικά για τροποποίηση της άδειας λειτουργίας του ωδείου 
με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΦΟΡΜΙΓΞ», λόγω αλλαγής του 
νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας.

11. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Αθηναίων (υπ’ αρ. 99128/32001 + 
95172/30913/2018 (Β’ 5713) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής).

12. Την υπ’ αρ. 243304/31-08-2023 (ΑΔΑ:ΨΡΞΩΩ6Μ-
Ο59) απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων, περί παράτασης 
ισχύος των υπ’ αρ. 231476/31-08-2022 (ΑΔΑ: 9ΥΕ8Ω6Μ-
5ΣΦ) 16160/18-01-2023 (ΑΔΑ: 9ΘΤΕΩ6Μ-Φ2Ζ) αποφά-
σεων, σχετικά με τον ορισμό Αντιδημάρχων στον Δήμο 
Αθηναίων και των αρμοδιοτήτων τους αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας του Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ 
ΦΟΡΜΙΓΞ» που στεγάζεται στην οδό Κεφαλληνίας και 
Αριστοτέλους στην Αθήνα, λόγω αλλαγής του νόμιμου 
εκπροσώπου της Αστικής εταιρείας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα «ΦΟΡΜΙΓΞ» που θα εκπροσωπείται από τον 
ΤΣΩΝΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Ανδρέα και της Στυλιανής.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΡΟΜΑΝΤΖΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72704 Τεύχος B’ 6492/15.11.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02064921511230008*


